EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
CNPJ: 13.694.468/0001-75
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA
CNPJ: 30.886.164/0001-29

CONTRATADA:  MATEUS JESUS FLORES
CPF: 071.xxx.xxx-94

OBJETO: Credenciamento de Empresa e Profissionais para prestação de serviço de mão de obra
para construção e reformas das unidades escolares do Município de Cordeiros.

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 06/02/2026 a 30/05/2026

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 11.440,00 (onze mil quatrocentos e quarenta reais)

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº
14.133/21

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
1.016 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO;
2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO;
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA;
16000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNOFEDERAL;
15001001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO);
15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%);
15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO;

		2026-02-26T15:39:08-0300